
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Česká psychedelická společnost vydává překlad praktického průvodce regulací 

psychedelik 

Praha, 23. března 2025 – Česká psychedelická společnost přichází s českým překladem 

publikace Jak na regulaci psychedelik: Praktický průvodce, která nabízí čtyři modely regulace 

těchto látek mimo klinický kontext. Dokument, původně vydaný britskou organizací Transform 

Drug Policy Foundation, přináší praktická doporučení a inspiraci nejen pro tvůrce politik a 

odborníky, ale i širokou veřejnost. 

Překlad vychází v době, kdy se po celém světě zintenzivňuje debata o dekriminalizaci a 

racionální regulaci nejen psychedelik, ale i dalších psychoaktivních látek. Publikace se 

zaměřuje především na čtyři modely regulace: od dekriminalizace pro osobní užívání, přes 

nezisková členská sdružení a maloobchodní prodej za jasně stanovených podmínek, až po 

možnost prožití psychedelické zkušenosti s licencovaným průvodcem. Zvláštní pozornost je 

věnována nastavení bezpečných podmínek pro užívání psychedelik mimo rámec léčby, 

například pro osobní růst, hledání spirituality nebo sebepoznání. Publikace také upozorňuje 

na rizika spojená s tržním přístupem k psychedelikům a zdůrazňuje potřebu sociální 

spravedlnosti a ochrany domorodých komunit v rámci regulačních politik.  

„Zodpovědný a informovaný přístup k psychoaktivním látkám vnímáme jako budoucnost 

veřejných politik zohledňujících jak veřejné zdraví a bezpečnost, tak osobní svobodu,“ uvádí 

členové Pracovní skupiny pro legislativu a veřejnou politiku České psychedelické společnosti. 

„V regulaci psychedelik však nespatřujeme jen nastavení pravidel a státní kontrolu. Vidíme ji 

jako jeden z kroků vedoucích k destigmatizaci, tj. proměně vnímání těchto látek ve společnosti 

a změně celkového náhledu na psychoaktivní látky a jejich uživatele obecně.“ 

Česká psychedelická společnost tímto krokem přispívá k odborné i veřejné debatě o 

budoucnosti drogové politiky a otevírá prostor pro vyvážené a odpovědné přístupy k regulaci 

psychoaktivních látek. 

Publikace Jak na regulaci psychedelik je dostupná ke stažení na webových stránkách České 

psychedelické společnosti.  

 

 

Kontakt pro média: 

Jméno: Tereza Dleštíková 

E-mail: tereza.dlestikova@czeps.org 

 

https://czeps.org/wp-content/uploads/Jak-na-regulaci-psychedelik.pdf

